tus cōcipies qđ ꝓfestim crudelitē te occident. Et sic h̄tes viciū in tormētū ⁊ ingratitudo ingratitudine puniet. ⁊ erit soboles ingratitudinis cibus mortis. Quisꝫ dictis dolore v̄iceꝝ exticta ē. Cꝓrouerbiū ostēsiuū ꝓꝓrietatū grati.

C De cane ⁊ lupo.

Ca. xxvij.

Q Anis a dño h̄berat⁹ cū ex dolorib⁹ decū: bēs clamaret: mox venit ad euz lupus nō ferit⁹ sed secur⁹. Sicq; visitator durissim⁹ atq; gūissim⁹ cōsolator asperrimis liniēs: amarissimis mulcēs: afflictioē addēs afflicto ꝓposuit dicēs. Cur de amico clamore conueris ⁊ grandi voce de hoie lamētaris: Tu certe re⁹ tibi es qđ tñ hoie semꝓ dilexisti. nā sunt stipēdia meritoꝝ tuoz: qz nocturno gelu ⁊ calore diurno gregē custodiuiſti: suscipe nūc dolore. Lut qđē canis gratissim⁹ clara ḡtitudinis sentētia mox rñdit. Si bona suscepi de manu hois cur ⁊ nō sustinerē nūc mala. Sēꝓ autē nisi bonū expetim⁹ ab amico: imo ⁊ si qñ inerat⁹: suscipiamus ⁊ malū. nā si ex lege dilectōis ꝓ amico maluz nō fugit vt qđ ab eo trāquillissime nō ferat illatū. Min⁹ em ꝓ certo qđ gratus esse dinoscit qđ qñq; cuius dotar⁹ est bñficientia patiēter ei⁹ nō tollerat offēsa. At semꝓ diligit qđ amic⁹ est ⁊ semel accepto bñficio semꝓ virtuosus est grat⁹. Sicut abestō qđ vere dilexit accēditur: ⁊ qñ fons viu⁹ ingrat

h ij

tudinis vena aperit. Est ei virtutis semp. prosper
actus. Ad hec lupus discordie seminator adiun-
xit. Et quod est beneficium tibi datum: nisi post diei cur-
riculum panis tamen. Tu autem cum aialia cetera nocte
libera quiescunt: eternus fuus super gregem palpebris
timorosis cuiusdam: et apto ore in diali caumate
in dextero pectore: lingua paralitica: sitis auram. Sic
continue latratibus et pestaribus et infestus semp: las-
niaris visinis vngulis. Sed nunquam pro pane par-
uo dulcem tribuisti quietem et pellem. Tunc canis pru-
dentius callido hosti ruidit. Namque cunctis inimi-
cus et nocivus nihil unquam virtutis et gratitudinis
cognovisti. Quid enim aliud est gratitudo quam caritas
iusticia: liberalitatis lex debita et beneficentia equa-
tis tribuens pro vno centuplum ceu bona terra pro mi-
nimo maximum: ut matris secunda pro vili carissi-
mum velut coctula nuda. Neque certe vllum est libe-
ralis beneficium modicum: quod cum virtutis quippe amo-
re dedit principaliter semetipsum. Quid ergo dignum da-
bitur pro virtute: aut quod equaliter reddetur pro boie:
pro certo nihil est quod a grato liberali repeditur nisi
si virtus pro virtute: amor pro amore: atque homo pro
boie quotius redonet. Glorietur ergo quod hoies semp-
sum amicus et tuus propter boiem propter inimicus
Quibus cum pavore auditis lupus mox in so-
litudinem fugit.

Explicit liber tertius.

Incipiunt capitula quarti libri. De his que
sunt contra luxuriam.

De vicio intemperantie contrario modestie.

De murlego et porco. Ca. j.

Tabat murlegus in splendido pra-
to et lingendo lingua pellem eius: et ut
polleret etiam adhereret pulverem ex-
piabat. Sed contra porcum non longe
in sceno fetido hinc inde profusus: cu-
te spinis turpissimam iactatione homini amplius sor-
didabat. O iniquis amenissimum mihi lectus et
stratus dulcissimum. O quam mihi delectabilissimum esse
suis: quod tam fruibile balneum cum carni mee: aqua refriger-
ans stilla rosis: transcendens nepe libani latices: da-
masci et panormitani fontes: et ibi bays et hancis
lauacra sospitatis. Atque murlegus cum hoc dicen-
te in sordide volutus audiret: indignatus ad verbum et
abominatus accubitus: mente quoque clarior hec
dixit. De falsitate talis extollentia multo magis
quam de imundicie feditate dolere. nisi quod ut tibi res-
ferrere aliquid parum me pro eloquium direxisti. Quid
enim hoc est ubi iaces: At ille respondit. Lutum sce-
norum. Tunc murlegus increpando adiunxit. Bene
es porcum quod delectaris in fetidis. impinguaris in
sordibus. et letaris in rebus pessimis. Lutum porcum
impatiens dixit. Vade iudica mures tuos.
Quid mihi et tibi: At ille. Bene salomonicum

est. Noli arguere derisorè ne oderit te. Attèn pe-
 stilèti muri iudex auctoritate nature cõstitutus
 sũ su? Et tibi imunde si pcipis nature morib?
 corrector sũ tu? Te nãq; lingedo lingua vitare
 sozdes edoceo si attedis. At illũ. s. murè iudico
 cũ in maleficijs eũ iudicialis yngula cõprehendit.
 Vide q̃so q̃ cara est deo grãq; mūdicia taz
 aie q̃ nature. Ille enĩ celũ sibi ineternũ parauit
 mundissimũ ⁊ repleuit luce clarissima mundũ.
 Bã de cãdidato semine generat. ⁊ puro mēbũ
 sanguine cibat. Mira quidẽ rutilãtia flores ger-
 minat. ac splēdēti pluuiã squama ⁊ pellicã car-
 nes ornat. Sic natura preciosas gēmas gignit
 purissimas. Et metalla quidẽ puritate splēden-
 tia parit: cõdit modo digesta. Et qd̃ g̃ in imun-
 tijs delectaris: Resciuisi q̃ expulsua dissoluta
 ⁊ tute. retētis feditatib? caro perit. Et iõ si vitã
 tñ diligis sozdes fuge: ⁊ ad purgatũũ mox la-
 uachũ ascēde. Quo dicto rēdeuit.

Contra amatores deliciã luxuriosos.

De pozco ⁊ vulpe.

Ca. ij.

Suadose pozco? a suo dño enutrit? cũ impi-
 guat? recuberet ad eũ veniēs vulpes salu-
 tauit ⁊ dixit. Quomõ est tibi frat. At ille rñdit.
 Quid petis? Nõne hoc cernis q̃ let? satiat? in
 crassat? nunq; fatigat?: s; semp delectat? q̃esco
 Nã iueni hoiez fm cor meũ: q̃ facto mane. mihi